
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О даче согласия МБУ СК «Витязь» на передачу БПОУ УР «ИПТ» 
в безвозмездное пользование муниципального имущества

Руководствуясь  Гражданским  кодексом  Руководствуясь  Гражданским
кодексом Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», рассмотрев
заявление руководителя БПОУ УР «ИПТ» Сергеевой Л.И. от 14 января 2022 года
№ 26,  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1. Дать согласие Муниципальному бюджетному учреждению спортивному
клубу  «Витязь»  на  предоставление  Бюджетному  профессиональному
образовательному  учреждению  Удмуртской  Республики  «Игринский
политехнический  техникум»  (ОГРН  1021800672464,  ИНН  1809000895)  в
безвозмездное  временное  пользование  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности Игринского района, на балансе МБУ СК «Витязь»
на праве оперативного управления, в том числе:

1) помещения  подвального  этажа  площадью  92,5  кв.м.  в  здании
Административно-бытового корпуса;

2) комплекса  спортивных  сооружений,  расположенного  по  адресу:
Удмуртская республика, п. Игра, мкр. Нефтяников, д. 50, для проведения учебно-
тренировочного процесса. 

2. Поручить МБУ СК «Витязь» (Лекомцев Е.А.):
1)  выступить  ссудодателем,  заключить  с  БПОУ УР "ИПТ" договор

безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1
настоящего  постановления,  на  срок  до  одного  года  на  условиях  почасового
использования с учетом подпункта 3 части 1 и подпункта 3 части 3 статьи 17.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» без
проведения аукциона;



2)  представить  Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  проект
договора  безвозмездного  пользования  муниципальным  имуществом,
заключаемого в соответствии с настоящим решением, для согласования и один
экземпляр после подписания сторонами.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков
 

          
п. Игра
«31» марта 2022 г.
№ 8-18


